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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

16/27988

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Godkendt.



Punkt 2: Beslutningssag: Svømning for kvinder

13/19540

Indledning

Helsingør Svømmeklub har i de sidste to sæsoner haft et særligt svømmehold for kvinder. Holdet blev iværksat på
baggrund af et ønske fra en gruppe kvinder med etnisk minoritetsbaggrund fremsat i borgerdialogen omkring
Medborgerskabspolitikken i 2012/13.

 

Den toårige forsøgsperiode afsluttes i foråret 2017, og Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget skal tage stilling til om
indsatsen fortsat skal ydes tilskud.

 

Kit Jørgensen, Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab, deltager under dette punkt.

Retsgrundlag

Folkeoplysningslovens (§16): En kommune kan yde tilskud til aktiviteter inden for idræt mv. for personer over 25 år

Relation til vision og tværgående politikker

Sundhedspolitik: Målsætning om større lighed i sundhed
Idræts-fritidspolitikkens fokus på ’særlige grupper’ med risiko for at udvikle livsstilssygdomme, herunder voksne
uden for arbejdsmarkedet og borgere med anden etnisk baggrund end dansk.
Medborgerskabspolitikkens mål om, at foreningslivet afspejler befolkningens mangfoldighed.

Sagsfremstilling

1. Baggrund

 

I forbindelse med forarbejdet til Medborgerskabspolitikken ønskede flere kvinder med etnisk minoritetsbaggrund
adgang til eller hold i svømmehallen udelukkende for kvinder.

Dette ønske blev bakket op af Integrationsrådet.

 

Helsingør Kommune afholdt i perioden 2013-15 særlige svømmearrangementer for kvinder – i sæsonen 2014/15 én
gang om måneden. Svømmehallens åbningstid på søndage blev forlænget ved disse svømmeaftner. Herefter gik Center
for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab i dialog med svømmeklubberne og indgik i sommeren 2015 en aftale med
Helsingør Svømmeklub om et foreningshold på forsøgsbasis. Aftalen blev indgået for at skabe et ugentligt tilbud for
målgruppen. Deltagerne betaler reduceret kontingent.

 

Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget godkendte i august 2015 forsøgsprojektet og bevilgede – sammen med
Integrationsrådet - 34.000 kr./året til indsatsen.  Udvalget

betingede sig, at holdet er for voksne kvinder (+16 år).

 

2. Kvindesvøm i Helsingør Svømmeklub 2015-2017

 

I to sæsoner har Helsingør Svømmeklub haft ’Kvindesvøm’ blandt deres tilbud. I første sæson var ca. 20 kvinder
tilmeldt holdet, og i den netop afsluttede sæson 2016/17 har 52 kvinder gået på holdet. Der er nu oprettet venteliste,



da ekstra optag vil kræve flere trænere og adgang til to omklædningsrum. Holdet er åbent for alle kvinder. Næsten alle
kvinder har et etnisk minoritetsbaggrund – langt de fleste tyrkisk eller arabisk.

 

Deltagere forår 2017:

 

Kommune : Deltagere :

Helsingør 52

Fredensborg 4

Hillerød 1

 

 

Alder : Deltagere :

16-18 år 9

19-25 år 10

26-35 år 10

36-45 år 16

46-60 år 11

60 år + 1

 

 

2.1 Et særligt svømmehold

 

Holdet adskiller sig fra de øvrige hold i svømmeklubben ved at være meget differentieret; kvinderne er både
nybegyndere og svømmere, unge og ældre, dansktalende og ikke-dansktalende. Holdet starter med fælles opvarmning
i vandet. Herefter er der undervisning på forskellige niveauer. Kvinderne er i høj grad fokuserede på at hjælpe
hinanden – både med svømmetag og med sproglige udfordringer. 

I den sidste del af timen er der mulighed for at gå i sauna.

Holdet har en times vandtid.

 

2.2 Sundhed og medborgerskab

 

En del af kvinderne er uden for arbejdsmarkedet og ramt af forskellige psykiske og fysiske lidelser. Denne gruppe
kvinders helbred er generelt dårligt sammenlignet med den øvrige danske befolkning. Størstedelen af kvinderne taler
dårligt dansk og deltager sjældent i idrætsaktiviteter og sundhedsfremmende tilbud.

 

Svømmeklubbens instruktører har følgende iagttagelser:

 



”For mange af kvinderne er det en måde at holde sig i gang, og flere af brugerne har diverse lidelser; som rygproblemer,
gigt og overvægt, der bliver lindret gennem træning i vand, under vejledning af uddannede instruktører. Derudover
kommer der en gruppe af kvinder der aldrig har lært at svømme, men som kan se de store fordele ved at havde denne
færdighed. Disse kvinder starter som totalt begyndere og mange af dem har vandskræk men får gennem tid mere og mere
kontrol over deres krop og sind i vandet, og kan i løbet af et enkelt år flytte sig utroligt meget… instruktørerne kan se en
fremgang i deres generelle fysiske form, hos de kvinder der kommer regelmæssigt. Der er dog stadigvæk mange af
kvinderne, der er udfordret motorisk, og hvor instruktørerne kan se, at de ikke er vant til at bruge kroppen.”

 

Svømmeholdet skal ses som en del af en bred indsats for at inddrage kvinder med etnisk minoritetsbaggrund i det
brede foreningsliv og lokale demokrati. En del af kvinderne giver udtryk for, at muligheden for at svømme i Helsingør
Svømmehal betyder, at de i højere grad føler sig som en accepteret del af lokalsamfundet. Arrangementerne
understøtter dermed denne gruppes motivation til aktivt medborgerskab.

 

2.3 Fortsættelse af holdet?

 

Kvinderne

 

Interessen for holdet har været stigende, og kvinderne på holdet ønsker at fortsætte. Hvor der i den første periode i
2013/14 generelt var fokus på hygge og samvær, er der nu et større fokus på undervisning, bevægelse og motion.  

 

Svømmeklubben

 

Helsingør Svømmeklub ønsker at fortsætte holdet, der er en ”… mulighed for klubben for at komme i kontakt med
brugere vi ellers ville havde svært ved at nå og rumme.” (Udtalelser fra klubben i bilag).

Svømmeklubben har lagt mange kræfter i at udvikle en model, der matcher målgruppens differentierede motoriske og
svømmemæssige niveau. Der har været ekstra informationsmøder, halvårlig betaling, møder med
svømmeambassadører (deltagere) og statusmøder med svømmehallen og Center for Kultur og Turisme, Idræt og
Medborgerskab.

 

Hallen

 

Svømmehallen kan bedre håndtere det faste ugentlige tilbud end den tidligere model med enkeltarrangementer. Hallen
er indstillet på at fortsætte den udvidede åbningstid, under forudsætning af fortsat økonomisk kompensation.

 

Sundhed

 

Kvindesvømning indgår i Center for Sundhed og Omsorgs handlingsplan for borgerettet sundhedsfremme og
forebyggelse i 2017 som en del af indsatsen for større lighed i sundhed. Der er fortsat afsat 17.000 kr. om året til
indsatsen.

Økonomi/Personaleforhold

1. Anbefaling om fortsat tilskud til svømmehallens ekstra åbningstid

 

Holdet har tid i forlængelse af de øvrige klubhold søndag aften. Der er for svømmehallen ekstra udgifter forbundet
med holdet; to livreddere samt ekstra driftsomkostninger (vand og varme), i alt beregnet til 30.450 kr./år (2015). 



 

Som det fremgår af uddybningerne herunder, har svømmeklubben ikke brug for tilskud til holdet, hvorimod
svømmehallen fortsat har brug for at få dækket udgifter til forlænget åbningstid; 33.250 kr. (2017).

 

1.1 Anbefaling om fortsættelse af holdet

Center for Sundhed og Omsorg har reserveret 17.000 kr. til indsatsen (Sundhed 410).

Integrationsrådet forventes desuden at yde tilskud til holdet. Sagen behandles i Integrationsrådet 4. maj.

 

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab anbefaler, at tilskuddet til hallen forlænges i foreløbig to år med
følgende fordeling:

 

Sundhed (410): 17.000 kr./året
Integrationsrådet: 17.000 kr./året

 

2. Uddybning af økonomien i projektet

2.1 Tilskud til forsøgsprojekt 2015-17

Som det fremgår af tabellen herunder afsatte Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget

og integrationsrådet i 2015 i alt 34.000 kr./år til det toårige forsøgsprojekt.

Ugentligt hold – 25 deltagere – kontingent 1000 kr.  

Trænerudgifter – 2 trænere (svømmeklub) - 28.500 kr.

Ekstra udgifter for svømmehallen – 2 livreddere og drift - 30.450 kr.

Indtægt ved 25 deltagere 25.000 kr.

I alt 33.950 kr.

 

Integrationsrådet 17.000 kr./året i to år Tilskud

Sundhed (410) 17.000 kr./året i to år Underskudsgaranti

 

2.2 Regnskab for ’Kvindesvøm’ sæson 2016/17

Regnskab fra Helsingør Svømmeklub, holdet ’Kvindesvøm’ to sæsoner: 

 Indtægter Udgifter

Sæson 2015/16 – kontingent 23.500 kr.  

Sæson 2016/17 – kontingent 57.575 kr.  

Indtægter i alt : 81.075 kr.  

Trænerløn 2015/16  21.200 kr.



Ekstrahjælp storebadedage, afslutning mv 2015/16  7.864 kr.

Trænerløn 2016/17  32.670 kr.

Ekstrahjælp storebadedag, afslutning 2016/17  4.242 kr.

Tilmelding, administration, møder  11.000 kr.

Udgifter i alt:  76.976 kr.

  -4.099 kr.

 

Kvindesvøm har givet svømmeklubben et overskud på i alt 4.099 kr. Svømmeklubben   vil derfor ikke modtage tilskud.

 

2.3 Budget for ’Kvindesvøm’ sæson 2017/18 ved 50 deltagere:

Indtægter  Udgifter

Kontingent (1.300 kr./ sæson) 65.000 kr.  

Trænerløn*  40.500 kr.

Ekstrahjælp ved arrangement  4.200 kr.

Tilmelding og administration  4.500 kr.

Udgifter i alt :  49.200 kr.

  -      15.800 kr.

 

*De øgede ekstraudgifter skyldes et ønske om ekstra personale i hallen af sikkerhedshensyn.

 

Overskud på 15.800 kr., skaber mulighed for at holdet kan fortsætte selvom der ikke er 50 tilmeldinger.

 

2.4 Kontingent

Kvindesvøm har længere vandtid – én time - end de fleste andre hold. Dette skyldes den meget differentierede
målgruppe og den derfor mere ekstensive undervisning.

Klubben ønsker at hæve kontingentet til 1.300 kr./år for at nærme sig det øvrige niveau. Andre voksenhold med én
times vandtid betaler 1.750 kr., men svømmeklubben peger på, at undervisningen – produktet -  ikke er helt
sammenligneligt på grund af det meget differentierede hold.

Klubben har i de første to sæsoner tilbudt halvårlig kontingentbetaling for dette hold, ligesom det har været muligt at
betale ved fremmøde. Klubben vurderer dog, at deltagerne fremadrettet kan betale årligt og via den elektroniske
tilmelding som klubbens øvrige medlemmer.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

--------  

Integrationsrådet behandler sagen den 4. maj



Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at holdet fortsætter som foreningshold i Helsingør Svømmeklub, og at tilskuddet til svømmehallen forlænges i foreløbig
to år med følgende fordeling:

 

Sundhed (410): 17.000 kr./året
Integrationsrådet: 17.000 kr./året

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Et flertal, Jens Bertram (C), Morten Westergaard (C), Jan Ryberg (L), Peter Poulsen (A) og Betina Svinggaard (A),
godkendte indstillingen.

 

Ib Kirkegaard (O) og Mette Lene Jensen (V) stemte imod indstillingen.

Bilag

Udtalelser fra Helsingør Svømmeklub



Punkt 3: Beslutningssag: Opfølgning på anbefalinger fra Udvalg for
Tryghed og Forebyggelse

16/1310

Indledning

Det midlertidige Udvalg for Tryghed og Forebyggelse (§ 17, stk. 4 udvalg) afsluttede i foråret 2016 godt et års arbejde
med en række anbefalinger til Byrådet.

 

Byrådet godkendte anbefalingerne – herunder at der skulle følges op på implementeringen efter et år.

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse har derfor holdt et afsluttende møde i marts 2017 og sender med denne sag de
sidste bemærkninger til Byrådet.

 

I bilagene er der kort gjort rede for status på de enkelte anbefalinger.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

1. Status på udvalgets anbefalinger

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse har haft fokus på at forebygge kriminalitet og utryghedsskabende adfærd på både
kort og langt sigt; det vil sige både den brede indsats fx i førskolealderen, og den akutte reaktion, når det fx
konstateres, at en ung er involveret i kriminelle aktiviteter.

 

Udvalget pegede i den afsluttende rapport på tre overordnede opmærksomhedspunkter (rapporten er vedlagt):

 

1.1. Forældre skal have og tage ansvar

 

Udvalget har et gennemgående ønske om, at der er tydelige forventninger til forældre om deres rolle i forhold til
barnets liv i fx børnehave eller skole – det er vigtigt for forældrene, men også for samarbejdet imellem professionelle.

 

1.2. Børn i førskolealderen

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse ønsker, at indsatser og samarbejde, der tager hånd om hele familien ved de første
bekymringer, styrkes yderligere. Udvalget peger desuden på, at familieindsatsen skal være vedholdende henover skift
mellem daginstitution, skoler mv.

 



1.3. Den røde tråd i indsatserne

 

Udvalget vurderer, at der mangler et enkelt overblik over indsatser og mødefora.

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse afleverede i foråret 2016 19 anbefalinger til Byrådet. Det fremgår af statusnotatet,
hvordan anbefalingerne er implementeret.  

 

Udover anbefalingerne havde udvalgets arbejde i det første år resulteret i en rusmiddelhandleplan med fokus på unge,
skærpet fokus på anvendelsen af forældrepålæg, tryghedsvandring i Helsingør Syd samt godkendelse af en
exithandleplan. 

 

2. Udvalgets afsluttende bemærkninger og kommentarer

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse drøftede statusnotatet på et opfølgningsmøde den 22. marts 2017.

 

Udvalget har følgende bemærkninger til fagudvalg og Byrådet:

 

Udvalgets medlemmer er generelt meget tilfredse med resultatet af arbejdet i det midlertidige udvalg; udvalgets
arbejde har betydet konkrete nye initiativer samt indarbejdet trygheds- og forebyggelsesperspektivet i igangværende
processer. Udvalgsarbejdet har medført et øget ledelsesfokus på samarbejde og gråzoner imellem forskellige indsatser
og aktører. Møderne har bidraget til større viden om både udfordringer og muligheder hos udvalgets medlemmer.

 

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse har desuden skabt et betydeligt politisk fokus på tryghed og forebyggende
indsatser.

 

3. Opmærksomhedspunkter til Byrådet

 

3.1. Diagram/kort over mødet med Helsingør Kommune for udsatte børn/unge

 

Udvalget ønsker fortsat et diagram/kort over den eller de veje børn og unge har igennem kommunen samt eksterne
aktører.

 

3.2. Helsingør Gymnasium – uddannelsesparate

 

UU Øresund skal ikke længere vejlede uddannelsesparate skoleelever, men have fokus på ikke-uddannelsesparate
elever. Gymnasiet oplever, at der tilsyneladende er en større gruppe uddannelsesparate unge, der ikke foretager
uddannelsesvalg. Erhvervsskolen Nordsjælland vil undersøge om tilsvarende tendens gør sig gældende.

 

3.3. Plus 18-årige

 



SSP gør opmærksom på, at tilbuddene Tetriz og CUBE er for unge under 18 år. Det betyder, at der ikke er særlige
tilbud til de unge over 18, der ikke kan/ønsker at benytte almene tilbud i fx Ungdomsskolen og foreningslivet. SSP har
i Tetriz gode erfaringer med, at de 18-20 årige kommer på ’kaffe-visit’ i Tetriz og på den måde fastholder nogle af de
opbyggede relationer.  

 

3.4. Bander flytter rundt mellem kommuner

 

Banderelateret kriminalitet bør i stigende grad have et fælles nordsjællandsk fokus.

 

3.5. Familiekurser – familier med særligt behov

 

Helsingør Kommune og boligområderne har afprøvet et familiekursus-koncept. Spørgsmålet om, hvorvidt fx poltiet og
SSP kan være med til at ’udpege’ familier, blev rejst.

 

3.6. Forebyggelse i førskolealderen

 

Det er væsentligt, at der fortsat er fokus på forebyggelse i førskolealderen, hvor mange af de første faresignaler typisk
viser sig. Forældrene inddrages hurtigere.

 

3.7. Redskabet Familiedialog

 

Udvalget påpeger nødvendigheden af et vedvarende fokus på anvendelsen af det digitale redskab Familiedialog
(version 2) i alle relevante centre – herunder muligheden for at anvende redskabet for +18årige.

Økonomi/Personaleforhold

Udvalg for Tryghed og Forebyggelse fremsætter ikke forslag til budget 2018, men fagudvalgene kan vurdere, om der
er indsatser, der skal videreføres i budget 2018.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Byrådet.

 

-------------------------

 

Sagen behandles i Socialudvalget den 2. maj 2017, i Beskæftigelsesudvalget den 3. maj 2017, i Børne- og
Uddannelsesudvalget den 8. maj 2017 og i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget og Beskæftigelsesudvalget den 9.
maj 2017.

 

Statusnotatet samt fagudvalgenes eventuelle anbefalinger behandles i Byrådet den 29. maj 2017.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 



at statusnotatet godkendes med fagudvalgenes evt. kommentarer.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Indstillingen anbefales med den bemærkning, at borgmesteren opfordres til at tage bandeproblematikken op i 6
kommunesamarbejdet inden sommerferien.

 

Jan Ryberg (L) anbefaler, at de 2 lukkede væresteder genåbnes.

Bilag

1: Statusnotat marts 2017, Tryghedsudvalgets anbefalinger (3)

2: Tryghed og Forebyggelse, afsluttende rapport marts 2016, endelig

3: Plan for implementering af Tryghedsudvalgets anbefalinger, 2016



Punkt 4: Beslutningssag: Vedtagelse af Helsingør Kommunes
Begivenhedsstrategi 2020

17/3265

Indledning

Helsingør Kommune vedtog i 2009 en begivenhedsstrategi, som skabte retning for formidlingen af Helsingørs rige
kulturhistorie og idrætsliv gennem begivenheder og større events.

 

Begivenhedsstrategien blev skrevet inden åbningen af Kulturhavn Kronborg og er trods sine gode visioner på området,
og stadig aktuelle begivenhedsmodeller, langsomt blevet uddateret.

 

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab har revideret den oprindelige strategi til en mere tidssvarende.
Værdigrundlaget i strategien er det samme, nemlig en stærk kobling til kommunens vision 2020 og idræts- og
kulturområdet gennem Idræts- og Fritidspolitikken, Kulturpolitikken samt Turismestrategien.

 

Revideringen af Begivenhedsstrategien kræver Byrådets godkendelse.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

Overordnet relaterer strategien til Vision 2020 om et levende sted. Mere konkret skaber Begivenhedsstrategien
sammenhæng og synergi mellem kommunens Kulturpolitik, Idræts- og Fritidspolitik, Erhvervs- og Vækstpolitik,
Turismestrategi samt Planstrategi. Det er alle politikker og strategier, der har indflydelse på både interne og eksterne
aktørers udfoldelsesmuligheder ift. begivenheder i kommunen.

Sagsfremstilling

I takt med at kommunen har øget sin satsning på eventområdet, opleves kommunen som et stadigt mere attraktivt
sted at afholde sin event. Det afføder investeringer, gæster, branding og en stolthed over at bo og være en del af en
by, hvor events bidrager til et rigt kultur- og idrætsliv.

 

Der er sket meget, siden Begivenhedsstrategien blev vedtaget i 2009. Blandt andet er Kulturhavn Kronborg blevet
etableret, ligesom en øget satsning på kultur, turisme og events har resulteret i investeringer til hele kommunen. I
2016 var der således over 200.000 besøgende til events med kommunalt tilskud i et år, hvor Hamlets by blev fejret.

 

Med de mange events er det naturligt, at Helsingør Kommune fortsat stiller stigende krav til arrangørerne. Helsingør
Kommune skal blive endnu bedre til at sikre, at investeringerne i events giver det størst mulige afkast tilbage til
lokalområdet og borgere.

 

Fra arrangørernes side stiller det ligeledes krav til Helsingør Kommune som en professionel og smidig
samarbejdspartner. Helsingør Kommune skal derfor sikre, at arrangørerne oplever, at deres events bliver bedre af at
være afholdt i Helsingør Kommune.

 

Det har derfor været nødvendigt at revidere begivenhedsstrategien til en tidssvarende udgave. Formålet er at få et
opdateret styringsværktøj, der kan hjælpe med at prioritere i de mange henvendelser, som Helsingør Kommune får, og



gøre det klart, hvilken effekt af begivenhederne Helsingør Kommune ønsker. Hensigten er også at smidiggøre
processen omkring tilskud, tilladelser og afrapportering mv.

 

Kernen og værdigrundlaget i strategien er det samme som i 2009. Vi skal bare gøre det bedre!

 

Strategien er bygget op i tre dele:

 

1. Rammer og målsætning for events

 

Her beskrives og uddybes kommunes tre målsætninger for events:

Professionalisering og Udvikling
Den Lokale Effekt
Gennemslagskraft og Fyrtårne

 

2. ”Red Carpet” - Én Indgang til events

 

Her beskrives og uddybes, hvordan Helsingør Kommune er en professionel samarbejdspartner og sikrer en smidig
sagsbehandling.

 

3. Eventvurderingsværktøj

 

Her beskrives og uddybes, hvordan kommunen i fremtiden får mest muligt ud af investeringen i events.
Eventvurderingsværktøjet er udviklet på baggrund af et ønske fra Byrådet i forbindelse med vedtagelsen af Budget
2016.

 

Hver del er uddybet i strategien og er suppleret af en handlingsplan.

 

Begivenhedsstrategi og handleplan gælder indtil 2020.

 

Begivenhedsstrategi og handleplan 2020 samt Eventvurderingsværktøjet er vedhæftet sagen.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Byrådet.

-----------------

 

Sagen behandles i Kultur- og Turismeudvalget den 8. maj, i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15. maj og i
Byrådet den 29. maj 2017.



Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at revideringen af Begivenhedsstrategien fra 2009 godkendes.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget den 08-05-2017

Fraværende: Katrine Vendelbo Dencker (O).

 

Indstillingen anbefales.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Indstillingen anbefales.

Bilag

1: Udkast til Begivenhedsstrategi 2017-2020

2: Eventvurderingsværktøj 2017-2020



Punkt 5: Beslutningssag: Guldpartneraftale 2017/18 med Nordsjælland
Håndbold

17/7292

Indledning

Helsingør Kommune indgik i 2016 en guldpartneraftale med Nordsjælland Håndbold gældende for sæson 2016/17.

 

Sæsonen er netop afsluttet, og aftalen udløber uden yderligere varsel. Nordsjælland Håndbold har søgt Helsingør
Kommune om fortsat støtte ved at fremsende et udkast til en ny guldpartneraftale.

 

Udvalget skal beslutte om Helsingør Kommune skal indgå ny guldpartneraftale for sæsonen 2017/1.

Retsgrundlag

Eliteidrætsloven § 7

Relation til vision og tværgående politikker

Helsingør Kommunes Idræts- og Fritidspolitik, afsnittet om Eliteidræt og Talentudvikling.

 

En Guldpartneraftale med Helsingør Håndbold understøtter i særdeleshed målsætningerne om at:

 

skabe et eliteidrætsmiljø, der bygger på samarbejde mellem kommune, erhvervsliv og foreninger med henblik på
at skabe tilgang af de nødvendige ressourcer, til gavn for talentudvikling og elite
fortsat fremme vilkårene for eliteidræt og herunder i særdeleshed talentudvikling i Helsingør Kommune
profileres som en attraktiv idrætskommune med nationale og internationale begivenheder på højt niveau

Sagsfremstilling

Helsingør Kommune har siden 2010 støttet elitehåndbold i den nordsjællandske del af regionen via aftaler med
Nordsjælland Håndbold. Støtten er enten ydet gennem sølvsponsorat, guldsponsorat eller en samarbejdsaftale.

 

I sæson 2016/17 indgik Helsingør Kommune en guldpartneraftale med Nordsjælland Håndbold med henblik på at
støtte klubbens bestræbelser på at præsentere håndbold på højeste niveau i landets bedste håndboldliga.

 

Nordsjælland Håndbold har netop gennemført sæson 2016/17, og resultatet blev oprykning til landets bedste
håndboldliga efter kun en enkelt sæson i den næstebedste række. I forlængelse af det har klubben ansøgt Helsingør
Kommune om fortsat støtte ved at fremsende et udkast til en ny guldpartneraftale.

 

En guldpartneraftale er et sponsorat, som vil imødekomme kommunens brandingstrategi om at styrke Nordsjællands
og Helsingør Kommunes identitet som et aktivt idræts- og håndboldområde.

 

Det er Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskabs vurdering, at en Guldpartneraftale mellem Nordsjælland
Håndbold og Helsingør Kommune, vil sikre, at borgere i Helsingør Kommune fortsat kan opleve håndbold på et højt
eliteniveau, idet et udvalg af Nordsjælland Håndbolds hjemmekampe vil blive afviklet i Helsingørhallerne.

Økonomi/Personaleforhold



Der er i udvalgets elitebudget afsat 1,1 mio. kr. til elitestøtte i form af sponsorater, 850.000 kr. er disponeret.

En Guldpartneraftale koster kr. 250.000 excl. moms.

 

Elitesponsorater 1.109.000

FC Helsingør -800.000

Helsingør Floorball Team -50.000

Rest 259.000

 

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab kan oplyse, at der til aftalen er tilføjet et forbehold for, at
aftalen ikke kan omfattes af yderligere omkostninger medmindre det aftales skriftlig parterne imellem i en allonge til
aftalen.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

---------------   

 

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at udvalget beslutter om, der skal indgås Guldpartneraftale med Nordsjælland Håndbold for sæson 2017/18.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Et flertal, Jens Bertram (C), Morten Westergaard (C), Peter Poulsen (A), Betina Svinggaard (A), Jan Ryberg (L) og
Mette Lene Jensen (V) godkendte, at der indgås Guldpartneraftale.

 

Ib Kirkegaard (O) kan ikke godkende, at der skal indgås Guldpartneraftale.

Bilag

Guldpartneraftale 2017-18



Punkt 6: Beslutningssag: Ansøgning om WorldPride og EuroGames 2021

17/9017

Indledning

Happy Copenhagen er en LGBT-forening (Landsforeningen for Bøsser, Lesbiske, Biseksuelle og Transpersoner), der
ønsker at byde på værtskabet af LGBT kultur- og menneskerettighedsbegivenheden WorldPride og LGBT-
sportsbegivenheden EuroGames i Greater Copenhagen i 2021. De to begivenheder i kombination har ifølge
arrangørerne potentiale til at blive én megaevent og den største LGBT-begivenhed i verden.

 

Happy Copenhagen ønsker at involvere Helsingør som én af flere værtsbyer og ansøger om et tilskud til budrunden i
2017 på 50.000 kr.

 

Udvalget skal beslutte, om kommunen skal støtte Happy Copenhagens bud med 50.000 kr. fra Puljen til Større Events.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes Idræts- og Fritidspolitik ift. at skabe fællesskaber om idræt, der fremmer
livskvaliteten

Sagen har relation til Kulturpolitikken ift. indsatsen ”Helsingør i Verden – Verden i Helsingør”, samt Kulturens
Fællesskaber.

Sagsfremstilling

1. Megaevent i Greater Copenhagen i 2021

 

Happy Copenhagen ønsker at byde på værtskabet for de to store events WorldPride og Eurogames i 2021 som
tilsammen skaber én megaevent i hele regionen Greater Copenhagen.

 

Megaeventen vil primært foregå i København, men den vil have satellitter i forventeligt Malmø, Frederiksberg, Roskilde
og Helsingør.

 

Megaeventen er en LGBT-kulturfestival i samarbejde med regionens kulturinstitutioner, der skaber oplevelser og indsigt
i LGBT-livets mange facetter både for turister og regionens borgere.

 

Arrangørerne ønsker at ansøge Helsingør Kommune om 50.000 kr. til buddet om at tiltrække værtskabet for
megaeventen til regionen.

 

Megaeventen består af følgende to store events:

 

WorldPride 2021:

 



WorldPride har til formål at fejre LGBT-miljøet ved at vise de forskellige aspekter af LGBT-livet og miljøet frem.
WorldPride er en international begivenhed, der har udgangspunkt i den globale kamp for LGBT-rettigheder og LGBT-
kultur. Der forventes et konservativt skøn på 15.000 gæster til arrangementet.

 

Eurogames 2021:

 

EuroGames er et LGBT-sportsstævne i Europa, der, ud over målsætning om at være et stævne af høj sportslig kvalitet,
også har følgende målsætning:

bekæmpe diskrimination på baggrund af seksualitet og kønsidentitet i idræt/sport
nedbryde barrierer i sportsverden
øge opmærksomheden om LGBT-sport

 

EuroGames indeholder 15-25 idrætsgrene og tiltrækker over 5.000 aktive deltagere fra hele verden.

 

2. Helsingør Kommunes rolle i Megaeventen

 

Megaeventen vil have sine hovedaktiviteter i København, men arrangørerne ønsker at have satellitter i udvalgte byer,
der kan byde ind i forhold til infrastruktur, sportsevent-erfaring, bredt forankret kulturliv og nogle stærke
kulturhistoriske fortællinger. P.t. er Frederiksberg, Malmø, Roskilde og Helsingør udvalgt.

 

Det er arrangørernes forventning, at eventen vil være med til at skabe en fortælling om Greater Copenhagen som en
attraktiv region, der er kendetegnet ved værdier som mangfoldighed, diversitet, frisind, nærdemokrati, liveability og
beskyttelse af alle borgere uanset kønsidentitet og seksualitet.

 

Arrangementets aktiviteter foregår primært i København, men i de udvalgte værtsbyer som Helsingør forventer
arrangørerne, at der kan afholdes flere lokale aktiviteter. Det er dog op til Helsingør Kommune, i samarbejde med
arrangørerne, at planlægge, hvilke aktiviteter kulturinstitutioner samt idrætsgrene der kan bringes i spil til
arrangementet.

 

Arrangørerne forventer mediedækning og omtale i nationale og internationale medier, ligesom deltagerne forventes at
komme fra hele verden. Arrangørerne vurderer, at der er et stort vækstpotentiale i Kina og Asien, hvor der er en
voksende middelklasse og begyndende tegn på at adressere diskriminationen af LGBT-miljøet.

 

3. Økonomi

 

Foreningen Happy Copenhagen ønsker at ansøge Helsingør Kommune om 50.000 kr. til budrunden til værtsskabet af
WorldPride i 2021. Københavns Kommune og Region Hovedstaden har støttet budrunden med størstedelen af
budgettet.

 

Det står ikke klart, hvad Helsingør Kommune får for de 50.000 kr., men arrangørerne har nævnt, at der vil være
omtale i trykt materiale som værtsby og på web.

 

Hvis buddet vindes, vil det vedlagte budget for 2018-2021 løbende blive tilpasset, men arrangørerne forventer, at
megaeventen har et budget på 94 mio. kr.



 

Arrangørerne forventer, at Helsingør Kommune sammenlagt vil skulle bidrage med ca. 2 mio. kr. over fire år fra 2018
og frem til afholdelsen. Af de 2 mio. kr. vil 1 mio. kr. skulle udbetales som et tilskud. Den resterende mio. kr. vil være
øremærket aktiviteter og udgifter i Helsingør i forhold til udgifter til venues, afspærringer, kultur osv. i lokalområdet.

 

4. Vurdering

 

Det er administrationens vurdering, at det er uklart, hvad de ansøgte 50.000 kr. går til, ligesom det er uklart, hvad
Helsingør Kommunes rolle i Megaeventen skal være, herunder fx hvilke sportsevents der kan afvikles i Helsingør
Kommune.

 

Et tilskud til eventen vurderes efter kommunalfuldmagtsreglerne, hvori lokalitetsprincippet bl.a. indgår. Princippet
indebærer, at en kommune kun kan støtte opgaver eller aktiviteter, som interessemæssigt er knyttet til kommunen. I
den aktuelle situation er interessen og dens tilknytning til Helsingør Kommune vanskelig at gennemskue på nuværende
tidspunkt.

 

Det er administrationens vurdering, at buddet på værtskabet bliver afgivet, uagtet om der bevilges midler fra Helsingør
Kommune, hvorfor administrationen ikke kan anbefale at give et tilskud.

 

Arrangørerne er velkommen til at ansøge Helsingør Kommune, hvis buddet vindes, og når de i højere grad kan
redegøre for et budget, samt hvilke aktiviteter der kan forventes at foregå i Helsingør.

Økonomi/Personaleforhold

    Budget

Puljen til Større Events 2017   2.538.000 kr.

Driftsoverførsel fra 2016    707.000 kr.

Ny saldo 2017    3.245.000 kr.

Godkendte ansøgninger     

 Fee: Omkostninger: Aktiviteter:  

Sundtoldmarked   250.000 kr. 250.000 kr.

Sundtoldmarked 2016   250.000 kr. 250.000 kr.

KMD IRONMAN 70.3
European Championship 1.100.000 kr. 350.000 kr. 50.000 kr. 1.500.000 kr.

Scandinavian Beach Polo   100.000 kr. 100.000 kr.

WORDS Festival   150.000 kr. 150.000 kr.

Træskibssammenslutningens
Pinsetræf 2018   300.000 kr. 300.000 kr.

International Music Maker
Camp   350.000 kr. 350.000 kr.

Endurance Riders   40.000 kr. 40.000 kr.

KC Event (Kronborg cup)   150.000 kr. 150.000 kr.

I alt 1.100.000 kr. 350.000 kr. 1.640.000 kr. 3.010.000 kr.



Rest saldo    155.000 kr.

Endnu ikke godkendte
ansøgninger:     

"Nordsjæl" Nordisk
Songwriter festival
(underskudsgaranti)   85.000 kr. 85.000 kr.

WorldPride og Eurogames   50.000 kr. 50.000 kr.

I alt 1.100.000 kr. 350.000 kr. 2.535.000 kr. 135.000 kr.

Saldo ved godkendelse af
alle indkomne forslag    20.000 kr.

 

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Økonomiudvalget.

----------------

 

Sagen behandles i Kultur- og Turismeudvalget den 8. maj, i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15. maj og i
Økonomiudvalget den 22. maj 2017.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at der ikke bevilges 50.000 kr. til Happy Copenhagen fra Puljen til Større Events.

Beslutninger Kultur- og Turismeudvalget den 08-05-2017

Fraværende: Katrine Vendelbo Dencker (O).

 

Indstillingen anbefales.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Indstillingen anbefales.

Bilag

Ansøgning fra WorldPride/EuroGames 2021



Punkt 7: Beslutningssag: Ansøgning om tilskud til Stafet for Livet 2017

17/9828

Indledning

Kræftens Bekæmpelses lokalafdeling ansøger om støtte på 20.000 kr. til arrangementet ”STAFET FOR LIVET”.

 

Stafet for Livet afvikles over et døgn fra den 10. juni – 11. juni, hvor foreningen sætter fokus på kræftsagen med
oplysning og indsamling til Kræftens Bekæmpelse.

 

Udvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningen skal imødekommes.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Relation til vision og tværgående politikker

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab vurderer på baggrund af ansøgning og projektbeskrivelse, at
arrangementet understøtter Helsingør kommunes sundhedsstrategi.

Sagsfremstilling

Stafet for Livet er en verdensomspændende begivenhed, der startede i USA i 1985. Siden har det bredt sig til resten af
verden, og Danmark har været med siden 2014. Kræftens Bekæmpelses lokalafdeling i Helsingør har været med fra
start, og det er således 4. gang at Stafet for Livet afvikles i Helsingør Kommune.

 

Planlægning og afholdelse af Stafet for livet varetages udelukkende af frivillige, og er Kræftens Bekæmpelses største
frivillige aktivitet.

 

Stafet for Livet 2017 afvikles fra den 10.-11. juni i mere end 70 byer i Danmark med mere end 75.000 deltagere og
frivillige. I Helsingør afvikles Stafet for Livet på Helsingør Stadion på Ndr. Strandvej, og det forventes at ca. 60 frivillige
hjælper til med afviklingen, og at mere end 1.000 aktive deltager i løbet/marchen.

 

Arrangørerne budgetterer med et overskud på 248.000 kr. som tilfalder Kræftens Bekæmpelse. 10 % af dette beløb
går til lokalafdelingen i Helsingør.

 

I 2014 og 2016 støttede Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget arrangementet med hhv. 20.000 kr. og 10.000 kr. I
2015 støttede Byrådet arrangementet med 50.000 kr. som en del af budgetforliget.

 

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab har afholdt telefonmøde med arrangørerne for at gennemgå
ansøgningen og budgettet. På den baggrund har arrangørerne fremsendt revideret ansøgning, hvoraf det fremgår, at
en evt. støtte skal benyttes til leje af telte og mobilscene samt vagter og renovation.

 

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab vurderer at leje af telt og mobilscene er af afgørende betydning
for kvaliteten af og afviklingen af arrangementet.

 



Såfremt udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen, vil Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab
derfor anbefale en støtte på 10.000 kr. til dækning af leje af telt og mobilscene.

Økonomi/Personaleforhold

En eventuelt økonomisk støtte til Kræftens Bekæmpelse/Stafet for Livet 2017 vil kunne finansieres via udvalgets pulje.
Jf. nedenstående tabel 1.

  Budget

Budgetteret pulje  208.000 kr.

 Ansøgt tilskud Bevilliget tilskud

Godkendte uddelinger fra puljen:   

XTERRA Nordic 20.000 kr. 20.000 kr.

HH floorball event 25.000 kr. 25.000 kr.

Nordic Special Golf Cup 11.500 kr. 11.500 kr.

Firkløver 50/50 Ultra- og Trailløb 25.000 kr. 25.000 kr.

Familiemotionsløbet Multiløb ved Flynderupgård 25.000 kr. 10.000 kr.

Kronborgløbet 46.750 kr. 18.625 kr.

SUP event Kronborg - Kantrum 21.000 kr. 15.000 kr.

   

Ikke udbyttede bevillinger/beløb   

HH floorball event  - 25.000 kr.

   

Saldo – restbeløb  92.875 kr.

 Ansøgt tilskud Indstillet tilskud

Endnu ikke godkendte ansøgninger:   

Stafet for Livet 2017 20.000 kr. 10.000 kr.

   

   

Saldo - efter godkendelse af ansøgning  82.875 kr.

 

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

----------------   

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,



 

at ansøgningen imødekommes, således at der ydes støtte til Kræftens Bekæmpelses lokalafdeling/Stafet for Livet på
10.000 kr. fra udvalgets pulje.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

 

Et flertal, Jens Bertram (C), Morten Westergaard (C), Peter Poulsen (A), Betina Svinggaard (A), Jan Ryberg (L) og
Mette Lene Jensen (V) godkendte indstillingen.

 

Ib Kirkegaard (O) stemte imod indstillingen, fordi han mener, at en begivenhed, der i sig selv giver overskud, ikke skal
modtage tilskud, men bør indgå i budgetforhandlingerne.

Bilag

Ansøgning om støtte til Stafet for Livet juni 2017

SfL 2017 Projektbeskrivelse

Stafet for livet budget 2017



Punkt 8: Beslutningssag: Øresundskystens Rideklub - Årsregnskab 2016

17/6467

Indledning

Helsingør Kommune og Øresundskystens Rideklub har indgået brugskontrakt vedrørende Stenbjerggård Rideskole.

 

Af § 6, stk. 3 fremgår det, at rideklubben er forpligtet til at indsende budget og årsregnskab.

 

Udvalget skal tage stilling til, om regnskabet for 2016 kan godkendes.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Øresundskystens Rideklub har fremsendt driftsregnskab for 2016 til godkendelse.

 

Regnskabet udviser et underskud efter afskrivninger på kr. 59.474 imod et underskud i 2015 på kr. 9.306. Netto er
underskuddet vokset med kr. 50.217 mellem årene, og foreningens egenkapital er faldet til kr. 677.399.

 

Det faldende resultat skyldes overordnet, at der har været et fald i omsætningen og øgede udgifter til lokaler og
udearealer og et mindre resultat af klubdrift. Modsatrettet har der været mindre udgifter til personale, traktordrift og
andre omkostninger.

 

Underskuddet påvirker ikke regnskabsresultatet for budgetområde 411 under Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Økonomi/Personaleforhold

Helsingør Kommune har i 2016 haft forbrugsudgifter på i alt kr. 123.693,37 (kr. 170.464,74 i 2015). Endvidere har
kommunen ydet et lovpligtigt driftstilskud på kr. 141.000 til indvendig vedligeholdelse (kr. 139.000 i 2015).

 

Foreningen har i 2016 modtaget yderligere lovpligtige tilskud (medlemstilskud, aktivitetstilskud og materialetilskud) for
kr. 21.700,00 (kr. 34.589,25 i 2015).

 

For budgetområde 411 - Idræt og Fritid - andrager den kommunale finansiering af Stenbjerggård Rideskole og
Øresundskystens Rideklub i alt kr. 286.393,37 (kr. 344.053,99 i 2015).

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget

----------------



Som et led i tilsynet har Team Idræt og Fritid afholdt møde med rideklubbens formand og ridecentrets daglige leder
den 20. april 2017.

 

Formanden oplyste, at rideklubben afvikler ridefysioterapi i ca. 30 timer pr. uge, bl.a. for Regionen.

 

Sagen giver ikke anledning til anden kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at regnskab 2016 godkendes.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Indstillingen godkendt.

Bilag

UDKAST Årsrapport 2016 ØRK



Punkt 9: Beslutningssag: Nygård Ridecenter, Nordøstsjællands Rideklub -
Årsregnskab 2016

17/6468

Indledning

Helsingør Kommune og Nordøstsjællands Rideklub har indgået brugskontrakt vedrørende Nygård Ridecenter.

 

Af § 6, stk. 3 fremgår det, at rideklubben er forpligtet til at indsende budget og årsregnskab.

 

Udvalget skal beslutte, om regnskabet kan godkendes.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

Nordøstsjællands Rideklub har fremsendt driftsregnskab for 2016 til godkendelse.

 

Regnskabet viser et underskud efter afskrivninger på kr. 21.943,46 mod et overskud i 2015 på kr. 42.771,50. Netto er
resultatet faldet med 64.714,96, og foreningens egenkapital er faldet til kr. 29.373,46.

 

Det faldende resultat skyldes overordnet, at der har været større udgifter til personale, traktordrift og administration.
Modsatrettet har der været en stigning i omsætningen og mindre udgifter til lokaler.

 

Underskuddet påvirker ikke regnskabsresultatet for budgetområde 411 under Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget.

Økonomi/Personaleforhold

Helsingør Kommune har i 2016 haft forbrugsudgifter på i alt kr. 184.032,47 (kr. 149.657,02 i 2015). Endvidere har
kommunen ydet et lovpligtigt driftstilskud på kr. 141.000 til indvendig vedligeholdelse (kr. 139.000 i 2015).

 

Foreningen har i 2016 modtaget yderligere lovpligtige tilskud (medlemstilskud, aktivitetstilskud og materialetilskud) for
kr. 26.516,56 (kr. 19.254,12 i 2015).

 

For budgetområde 411 - Idræt og Fritid - andrager den kommunale finansiering af Nygård Ridecenter og
Nordøstsjællands Rideklub i alt kr. 351.549,03 (kr. 307.911,14 i 2015).

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget

----------------



Som led i tilsynet har Team Idræt og Fritid afholdt møde med afgående formand og kasserer den 13. marts 2017. På
Generalforsamlingen den 15. marts 2017 blev der valgt ny formand og kasserer.

 

Teamet afholdt møde med den nye formand den 31. marts 2017.

 

Team Idræt og Fritid har den 20. april 2017 gennemgået de kommunale tilskudsordninger og procedurer for
økonomistyringen med foreningen nyvalgte kasserer.

 

Sagen giver ikke anledning til anden kommunikation/høring.

Indstilling

Center for Kultur og Turisme, Idræt og Medborgerskab indstiller,

 

at regnskab 2016 godkendes.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Indstillingen godkendt.

Bilag

NØR regnskab 2016



Punkt 10: Orienteringssag: Boost Battle - og det videre arbejde med
elevernes forslag

17/9224

Indledning

I forbindelse med Boost – innovativ skole i Helsingør har Byrådet stillet skoleleverne i Helsingør Kommune tre
udfordringer:

 

1. Fra flygtning til medborger
2. Sunde borgere
3. Verdens bedste børne- og ungekommune

 

Eleverne har i uge 3 arbejdet med udfordringen om sunde borgere, og der har været afholdt battle den 9. marts 2017,
hvor 21 teams dystede om den bedste løsning.

 

Der gives en orientering om løsningerne, og hvordan der vil blive arbejdet videre med disse.

Retsgrundlag

Arbejdet indgår i det tværgående tema om innovation og entreprenørskab.

Relation til vision og tværgående politikker

Den innovative skole er en del af visionen om at være en attraktiv bosætningskommune for børnefamilier.

Sagsfremstilling

21 løsninger var udvalgt af en ekspertjury og en lokal jury til at dyste om den bedste løsning på årets udfordring;
Sunde borgere.

 

Udfordringen om sunde borgere er meget bred, og eleverne har valgt mange aspekter af emnet, hvilket tydeligt
afspejles i løsningerne. Nogle løsninger er enkle at iværksætte, mens andre kræver kapital og digitale kompetencer.

 

Center for Dagtilbud og Skoler og Center for Sundhed og Omsorg har udarbejdet en oversigt over løsningerne, juryens
udtalelse og det videre arbejde med løsningen/ideen.

 

Oversigt over løsninger på udfordringen ”Sunde borgere”

 

Team Klassetrin og
skole

Løsning Beskrivelse Opfølgning

1

 

0. klasse

Hellebækskolen

Børn og ældre får
gode oplevelser
sammen

Besøg på plejehjem Der arbejdes videre
med ideen inden
for rammerne af
åben skole. Center
for Dagtilbud og
Skoler etablerer en
kontakt mellem
skolen og



Ældresagen, så
børnene kan
præsentere deres
ideer.

2 3. klasse

Tikøb Skole

Læringszoner
med MI (mange
intelligenser)

Skoleelever indlærer
på forskellige måde.
Derfor bygger 3. kl.
seks læringszoner.

Skolelederne og
Center for Økonomi
og Ejendomme
orienteres om
ideerne, så de kan
blive inspireret i
forbindelse med
nyindretning og
renovering af
lokaler.

3 0. klasse

Espergærde
Skole

En sund skolelev
– en sund
skolestart

Film om en god og
sund skolestart

Filmen bliver vist i
børnehaverne i
Espergærde.

Filmen lægges også
på kommunens
hjemmeside.

De øvrige skoler
opfordres til at lave
lignende
produktioner som
en del af
overgangsarbejdet.

4 0. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Familiehuset Børn savner tid med
deres forældre.

Idéen kan benyttes
både i
daginstitutioner og
i indskolingen.

Løsningen
præsenteres for
skoleledere og
ledere af dagtilbud
til inspiration.

5 3. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Sund mad for
børnehaven

Et sjovt spil om sund
og usund mad

Læringsforløbet
lægges i MeBook til
inspiration for
andre lærere i
indskolingen.

Ideen præsenteres
for lederne af
dagtilbud.

6 3. klasse

Espergærde
Skole

ES sport App’en ’ES Sport’ til
hjemme at tilmelde
sig og oprette lege i
frikvartererne dagen
efter

Center for
Dagtilbud og Skoler
forsøger at etablere
kontakt mellem
Goplay.dot og
børnene med
henblik på at
realisere dele af
ideen.

7 3. klasse

Espergærde
Skole

Dagcenter.dk Ensomme ældre kan
reservere en skoleelev
til kortspil m.m.

Der arbejdes videre
med ideen inden
for rammerne af
åben skole. Center
for Dagtilbud og
Skoler etablerer en
kontakt mellem



skolen og
Ældresagen, så
børnene kan
præsentere deres
ideer.

8 5. klasse

Hornbæk Skole

Madkassen ’Madkassen’ er en
gennemsigtig grøn,
pink, blå eller lilla
plastic-madkasse
opdelt indeni som et
’y’ - efter principperne
i ’y-tallerkenen’.

Der arbejdes videre
med løsningen i Et
lettere Liv

9 4. klasse

Hornbæk Skole

Reservebarnebarn En hjemmeside, der
hjælper ældre med
kontakt og selskab.

Der arbejdes videre
med ideen inden
for rammerne af
åben skole. Center
for Dagtilbud og
Skoler etablerer en
kontakt mellem
skolen og
Ældresagen, så
børnene kan
præsentere deres
ideer.

10 6. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Applikationen
”HEY”

En app – især til
overvægtige – hvor de
kan finde
træningskammerater
og få mere motion.

Sundhed arbejder
videre med ideen i
Jump for Fun

11 5. klasse

Helsingør Skole

Food-Scan En QR-kode, som
klistres på fødevarer,
viser på
mobiltelefonen hvilke
tilsætningsstoffer der
er i fødevaren.

Center for
Dagtilbud og Skoler
inviterer
Fødevarestyrelsen
til et møde med
eleverne.

12 4. klasse

Espergærde
Skole

Lykkehjulet Lykkehjul, der får børn
til at bevæge sig. 

Ideen præsenteres
for skolelederne.

13 6.klasse

Helsingør Skole

Antistress-uret Et stress-ur
registrerer
eksempelvis øget puls
og forhøjet blodtryk.
Uret giver derefter
forslag til antistress-
aktiviteter.

Center for
Dagtilbud og Skoler
kontakter Thomas
Milsted med
henblik på at
eleverne kan
præsentere deres
idé.

14 4. klasse

Tikøb Skole

Event-app Eventappen skal få
teenagere til at
bevæge sig mere.

Det undersøges,
om ideen kan
kobles med
eksisterende
løsninger som fx
Bobbelberg,
Kulturkalenderen
og Kultunaut. 

15 7 klasse

Hornbæk Skole

Den sunde sms Med ’Den sunde sms’
får familien hver dag
en sms med en lille
opgave.

Eleverne
præsenterer deres
ideer for
sundhedstjenesten.



16 8. klasse

Hellebækskolen

Alkowatch Et ur måler især
unges alkoholpromille
via aflæsning af sved
og spyt. Der er GPS,
så en tilknyttet ICE-
person (In Case of
Emergency) kan finde
bæreren af uret i
tilfælde af problemer.

Løsningen kræver
kontakt til en
virksomhed, der
kan stå for
produktudviklingen.
Center for
Dagtilbud og Skoler
forsøger sammen
med skolen at
etablere en
kontakt.

17 7. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Støttegruppen Genbrug af
sportsudstyr

Røde Kors og Et
lettere Liv arbejder
videre med ideen.

Idrætsområdet
inddrages.

18 8. klasse

Espergærde
Skole

Sund kantine Den resterende sunde
mad fra
hjemkundskab sælges
via en elev-app.

Afventer den
politiske behandling
af skolemad.

19 7. klasse

Espergærde
Skole

Vægtpatruljen Lægeordineret 
’livsstilskort’ giver
gratis adgang til
idrætsanlæg og
motionsarrangementer
og rabat på sunde
fødevarer.

Center for Sundhed
og Omsorg
arbejder videre
med ideen.

20 8. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Media Tracker Pause fra de sociale
medier

Udvikling af en app
kræver, at ideen
præsenteres for en
virksomhed. Det
undersøges
indledningsvis, om
lignende produkter
allerede findes.

21 7. klasse

Skolerne i
Snekkersten

Brain Breaker in a
Box

Bevægelse i fagene Ideen præsenteres
for skolelederne.
Ideer til brain
breaker-aktiviteter
kan lægges i
MeeBook og deles
mellem lærere. På
den måde kan alle
få glæde af
hinandens ideer.

 

Udførlig beskrivelse med juryens tilbagemelding er vedlagt sagen.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring

Sagen afgøres i Byrådet.

-----------------

 



Sagen forelægges til orientering i Børne- og Uddannelsesudvalget den 8. maj, i Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget
den 15. maj samt i Byrådet den 29. maj.

Indstilling

Center for Dagtilbud og Skoler indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt inkl. juryens tilbagemeldinger



Punkt 11: Kommende sager

16/27992

Indledning

Emne Møde

  

Fælles handleplan for mental sundhed 31. maj 2017

Fælles handleplan for sundhedspolitik 2018 Efterår 2017

 

Opløsning af Fonden Helsingør Eliteidrætsakademi

 

Ikke fastlagt

Frivillighed – halvdagstemadrøftelser  

Ikke fastlagt

Idrætsforeningers brug af skoler Ikke fastlagt

 

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Orientering foretaget.

 

På mødet den 31. maj 2017 behandles:

 

Ansøgning vedr. EC Ironman

Team DK aftale

Ansøgning vedr. Speciel Olympics forberedelsesstævne

Budget 2018-2021

Budgetrevision



Punkt 12: Meddelelser/eventuelt

16/27993

Beslutninger Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget den 15-05-2017

Intet.
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